



RADNY  
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
MAREK SOWA

Poznań, 25 września 2023 r.

**Szanowny Pan  
Marek Woźniak  
Marszałek  
Województwa Wielkopolskiego**

### ZAPYTANIE

*Szanowny Panie Marszałku,*

na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2094 z późn. zm.) składam **zapytanie w sprawie charakteru obecności pana Michała Kołodziejczaka – kandydata do Sejmu RP z listy Koalicji Obywatelskiej na 22. Wojewódzko – Diecezjalnych Dożynkach Wielkopolskich.**

Po czterech latach przerwy do Wielkopolski wróciło wojewódzkie święto plonów. 22. Wojewódzko - Diecezjalne Dożynki Wielkopolskie odbyły się w niedzielę 27 sierpnia br., a ich gospodarzem było Miasto i Gmina Pleszew. Święto Plonów rozpoczęło się od otwarcia wystawy rolniczej, na której zaprezentowano dorobek rolników z powiatu pleszewskiego. Na stołach królowały dania przygotowane przez Koła Gospodyń Wiejskich. Nie zabrakło również pleszewskich pszczelarzy czy Spółdzielni Mleczarskiej z Kowalewa i Dobrzycy. Na pleszewskim stadionie zaprezentowało się kilkudziesięciu wystawców. Można było podziwiać rękodzieło i folklor regionalny. Jednym z najważniejszych elementów Dożynek Wielkopolskich był tradycyjny obrzęd dożynkowy oraz przegląd wieńców dożynkowych, gdzie zgromadzonych zostało blisko 30 unikalnych wieńców, ozdobionych ręcznie zebranych plonami zbóż, które stanowiły wyraz wdzięczności za obfite żniwa.

Osobiście miałem okazję wziąć udział w tym pięknym Świecie Plonów. Muszę przyznać, że podczas uroczystości Wojewódzko - Diecezjalnych Dożynek Wielkopolskich nie powitano z imienia i nazwiska radnych Województwa Wielkopolskiego, nie udzielono głosu posłom, ani radnym, jednak swoje pięć minut miał Michał Kołodziejczak - założyciel Agrounii, który mówił długo.

W związku z powyższym chciałbym zapytać Pana Marszałka w jakim charakterze podczas naszych wojewódzkich dożynek został zaproszony i zabierał głos na scenie pan Michał Kołodziejczak? Czy nowym standardem jest wykorzystywanie apolitycznych wydarzeń do promowania kandydatów w wyborach do Sejmu i Senatu? Proszę o szczegółowe wyjaśnienie i uzasadnienie tak szczególnej roli Pana Kołodziejczaka podczas wielkopolskich dożynek.

Z wyrazami szacunku